
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Decreto  N. 

Data di registrazione  

9 

 24/10/2017 

 

 

  

Oggetto : 
AMPLIAMENTO DELEGHE CONFERITE ALL’ASSESSORA DORALICE 

PICCINELLI. 

 

 

IL SINDACO   

 

 

  VISTO e richiamato il proprio precedente decreto n. 6 in data 19/06/2017 con il quale si è 

provveduto a nominare la Giunta Comunale ed a conferire le deleghe ai vari Assessori; 

 

 VISTO il Regolamento della Commissione cittadina per le pari opportunità, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 29/11/2016 che all’art. 4 testualmente recita: 

“La Commissione è nominata dalla Giunta Comunale entro quattro mesi dall’esecutività del 

presente regolamento e rimane in carica per la durata del mandato elettorale, fino all’elezione 

della nuova Commissione, che deve avvenire entro 120 giorni dall’insediamento del nuovo 

Consiglio Comunale. 

È composta: 

• dall’Assessore o dalla Consigliera con delega alle Pari Opportunità - membro di diritto; 

• dalle Assessore e Consigliere Comunali - membri di diritto, salvo rinuncia esplicita; 

• da cinque donne designate dal Sindaco, scelte tra candidate residenti nel Comune, 

- che abbiano riconosciute esperienze in materia 

- e/o interesse verso le tematiche di competenza della Commissione e la vita 

amministrativa del paese 

- e/o che siano espressione di settori produttivi o di realtà significative del territorio; 

• da due donne indicate dai gruppi di minoranza, con le caratteristiche esposte al punto precedente. 

(…)” 

 

 PRESO ATTO: 

 che con il decreto di nomina della Giunta Comunale non è stata conferita ad alcun Assessore la 

materia delle Pari opportunità; 

 che si ritiene opportuno individuare idoneo Assessore al quale conferire la delega a tale 

materia; 

 



 

 ATTESO: 

 che con il decreto sopra richiamato all’Assessora Prof.ssa Doralice Piccinelli sono state 

delegate le seguenti materie: Politiche sociali – Pubblica istruzione – Terzo settore; 

 che la Prof.ssa Doralice Piccinelli, già Consigliera nel precedente mandato amministrativo, con 

nota prot. n. 15002 in data 12/06/2012 veniva incaricata di seguire la tematica delle “Pari 

opportunità” supportando l’azione amministrativa del Sindaco e della Giunta Comunale; 

 che l’Assessora Prof. Doralice Piccinelli è in possesso, per sensibilità individuale, esperienza 

professionale ed impegno sociale, di competenze specifiche nelle politiche delle Pari 

opportunità; 

 

 RITENUTO, per tutto quanto sopra riportato, di ampliare le deleghe conferite con proprio 

decreto n. 6/2017 all’Assessora Prof.ssa Doralice Piccinelli, prevedendo anche la materia delle Pari 

opportunità; 

 

 VISTO lo Statuto comunale, 

 

 

D E C R E T A 
 

 

1. di attribuire, per le motivazioni meglio specificate in premessa, all’Assessora Prof.ssa Doralice 

Piccinelli la delega alle “Pari opportunità”; 

 

2. di precisare che, conseguentemente, all’Assessora Prof.ssa Doralice Piccinelli risultano delegate 

le seguenti funzioni: “Politiche sociali – Pubblica istruzione – Terzo settore – Pari 

Opportunità”; 

 

3. il presente decreto verrà comunicato: 

 all’Assessora Prof.ssa Doralice Piccinelli per l’accettazione della nomina; 

 al Prefetto di Brescia; 

 al Consiglio Comunale nella prima seduta utile; 

 

4. il presente decreto verrà pubblicato all’albo on-line, nonché sul sito internet del Comune nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

   

  IL SINDACO   

  Ezio Mondini / INFOCERT SPA 

 

 


